____________________________________________________________________________________

www.fapec.org
Prefeitura Municipal de Figueirão

EDITAL N. º 015/2024

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO

QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO/MS

  JUVENAL CONSOLARO, PREFEITO MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições, torna público o RESULTADO DEEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA do Concurso Público de Provas e

Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Prefeitura Municipal de Figueirão/MS, de

acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DISCURSIVAS

1.1 Resultado Definitivo das Provas Discursivas, encontra-se no ANEXO I deste Edital.

1.2 O resultado dos recursos contra o resultado preliminar das provas discursivas encontra-se no ANEXO II deste

Edital.

2. DOS CANDIDATOS HABILITADOS

2.1 Foram considerados habilitados os candidatos aprovados na Prova Escrita (Objetiva) para o cargo de Procurador

Municipal na proporção de 10 (dez) vezes o número de vagas, respeitados os empates na última posição.

2.1.1 Considerando a reserva de vagas para cotista negro, foram considerados habilitados, provisoriamente,

candidatos que se declararam negros e ficaram fora do quantitativo de 10 (dez) vezes o número de vagas.

2.1.2 Caso o candidato não compareça à entrevista de heteroidentificação ou seja não confirmado, deixará de constar na

lista de habilitados e do Resultado definitivo das Provas Discursivas.

Figueirão/MS, 22 de maio de 2024.

JUVENAL CONSOLARO

Prefeito Municipal de Figueirão/MS

____________________________________________________________________________________

www.fapec.org
Prefeitura Municipal de Figueirão

ANEXO I – RESULTADO FINAL DA PROVA DISCURSIVA

CARGO:4000 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

N.INSC NOME COTA PO NR RESULTADO

1042061 ADRIANE NOGUEIRA DA SILVA - 125 70 APROVADO

1042226 CLAUDETE APARECIDA ROSA DE OLIVEIRA - 130 70 APROVADO

1050935 FABIANA FARIA DE MORAIS NEUBERT - 100 65 APROVADO

1042212 LOIDY DA SILVA COSTA - 115 60 APROVADO

1034509 LUZIA ANDRADE DOS SANTOS - 105 0 ELIMINADO

1042188 NUBIA FERNANDES DOS SANTOS - 125 70 APROVADO

CARGO:4001 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO

N.INSC NOME COTA PO NR RESULTADO

1029832 ALINE DA SILVA MOURA - 110 70 APROVADO

1032467 ANGELITA DE SOUZA - 110 70 APROVADO

1033715 ARIANE FERREIRA DOS SANTOS - 100 70 APROVADO

1042981 CARLA ADRIANA FELIX ALEXANDRINA - 100 0 ELIMINADO

1046563 CLAUDIA SIMONE LIMA SILVA - 120 60 APROVADO

1046119 DENISE APARECIDA DA SILVA TRENTINI - 105 0 ELIMINADO

1042250 ELENICE DE FATIMA CUSTODIO DA SILVA - 110 0 ELIMINADO

1046335 EUNICE SANTOS DA SILVA - 110 0 ELIMINADO

1047705 GEOVANE FERNANDES DOS SANTOS - 115 0 ELIMINADO

1046359 GLEISIANI MOURA DA SILVA - 105 60 APROVADO

1029724 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA - 115 60 APROVADO

1045786 IVETE MENDES DA CUNHA COELHO - 100 0 ELIMINADO

1047869 JAKELINE GOMES DE OLIVEIRA NASCIMENTO - 135 65 APROVADO

1031595 JANAINA DE SOUZA - 160 70 APROVADO

1043941 JEANE VASCONCELOS DA CRUZ - 125 60 APROVADO

1037789 JENIFFER DOS SANTOS ARAUJO - 125 70 APROVADO

1038146 JHONATAN DE LARA GONÇALVES - 115 75 APROVADO

1047090 JULIANA OLIVEIRA BARBOSA - 110 60 APROVADO

1039527 KELLY DE OLIVEIRA EVANGELISTA PIMENTA - 115 60 APROVADO

1039997 LUANA APARECIDA DIAS FURTADO - 105 60 APROVADO

1042826 MILENA KARINA CARNEIRO CRISTALDO - 130 65 APROVADO

1045483 NAIARA OLIVEIRA - 120 65 APROVADO

1041936 NEREIDE SOARES SANTOS - 100 60 APROVADO

1036080 NEYLLA FERNANDES TOMAZ - 100 0 ELIMINADO

1032288 RAIANE DE ALMEIDA SOUZA - 125 65 APROVADO

1027985 RANIELI SIMÕES SIQUEIRA - 110 60 APROVADO

1050883 ROSILDA PEREIRA RODRIGUES - 100 0 ELIMINADO

1033428 VENICE COSTA AMORIM - 105 60 APROVADO

1042428 WELLIDA CRISTINA PEREIRA - 145 65 APROVADO

1048769 WILLIAN JONES ARCE DE SOUZA - 130 75 APROVADO

____________________________________________________________________________________

www.fapec.org
Prefeitura Municipal de Figueirão

ANEXO II – RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A PROVA DISCURSIVA

N.INSC NOME RESULTADO

1036080 NEYLLA FERNANDES TOMAZ  INDEFERIDO

1042250 ELENICE DE FATIMA CUSTODIO DA SILVA INDEFERIDO

1047705 GEOVANE FERNANDES DOS SANTOS INDEFERIDO

1046119 DENISE APARECIDA DA SILVA TRENTINI  INDEFERIDO